
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 101 del 29/08/2011 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL  PROGETT O  DI 
AMPLIAMENTO DEL DEPURATORE DI MOLINELLA CAPOLUOGO 
PREDISPOSTO DA HERA SPA DI BOLOGNA               

 

 
L’anno DUEMILAUNDICI il giorno VENTINOVE del mese di AGOSTO alle ore 15:30, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 

Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  S 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO S 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 7 Totale Assenti: 0 

 
 
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Provincia di Bologna 

__________________________ 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL  PROGETTO  DI AMPLIAMENTO 
DEL DEPURATORE DI MOLINELLA CAPOLUOGO PREDISPOSTO DA HERA SpA DI 
BOLOGNA 
 
 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

 
 V^ AREA – SERVIZIO LL.PP.  

 
Parere di regolarità tecnica:  favorevole 
Molinella, ____________________  
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Ing. Michele Bonito 
              _______________________ 
   
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

 
II^ AREA – SERVIZI FINANZIARI 

 

Parere di regolarità contabile: ________________________________________________  

Molinella, __________________________ 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
      _________________________________ 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Provincia di Bologna 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL  PROGETTO DI AMPLIAMENTO 
DEL DEPURATORE DI MOLINELLA CAPOLUOGO PREDISPOSTO DA HERA SpA DI 
BOLOGNA 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli 
organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 
 
Vista e richiamata la deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile del Consiglio Comunale 
n. 12 del  24/1/2011 di approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011, del 
Bilancio pluriennale per l’esercizio finanziario 2011/2013 e della relazione previsionale e 
programmatica; 
 
Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 24/01/2011 “ Approvazione piano 
esecutivo di gestione  per l’esercizio finanziario 2011” integrata dalla delibera n. 48 del 18/4/2011 
circa l’adozione definitiva del Piano esecutivo di gestione  con approvazione del programma degli 
obiettivi strategici anno 2011 ed assegnazione alla struttura; 
 
Visto il progetto, conservato agli atti, di  “AMPLIAMENTO DEL DEPURATORE DI 
MOLINELLA CAPOLUOGO” predisposto da HERA SpA – Struttura Operativa Territoriale di 
Bologna, trasmesso con nota prot. n. FM/mb 143637 dell’11/8/2011 e registrato al prot. gen. n. 
12136 del 17/8/2011, dell’importo  complessivo di € 2.031.000,00 e costituito da: 

- Relazione Tecnica 
- Quadro Economico 
- Inquadramento 
- Planimetria generale – interventi 
- Rete fognaria scolante 
- Sollevamento via Romagne – planimetria stato di fatto e di progetto 
- Prospetti d’area 
- Sollevamento fanghi – prospetti 
- Area fanghi – prospetti 
- Planimetria generale – flussi principali 
- Profilo idraulico 

 
Dato atto:  



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

- che l’intervento in argomento è compreso nel Piano degli interventi del Servizio Idico 
Integrato per le annualità 2008/2012 all’ID ATO n. 2247 ed all’ID HERA n. 464, approvato 
con Decreto Presidenziale di ATO Bologna n. 3/2009; 

- che l’opera è di pubblica utilità, urgente ed indifferibile; 
- che il progetto definitivo è stato redatto nel pieno rispetto delle normative e dei regolamenti 

vigenti in materia; 
 
A voti unanimi resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di dare atto di tutto quanto riportato in premessa e qui integralmente richiamato. 
 

2)  Di approvare in linea tecnica, come approva, il progetto per “AMPLIAMENTO DEL 
DEPURATORE DI MOLINELLA CAPOLUOGO” redatto da HERA  SpA – Struttura 
operativa territoriale di Bologna, costituito da  
- Relazione Tecnica 
- Quadro Economico 
- Inquadramento 
- Planimetria generale – interventi 
- Rete fognaria scolante 
- Sollevamento via Romagne – planimetria stato di fatto e di progetto 
- Prospetti d’area 
- Sollevamento fanghi – prospetti 
- Area fanghi – prospetti 
- Planimetria generale – flussi principali 
- Profilo idraulico 

e dell’importo complessivo di € 2.031.000,00; 
 

3) Di dare altresì atto: 
- che trattandosi di opera di pubblica utilità, la presente deliberazione di approvazione in 

linea tecnica del progetto dell’opera pubblica suddetta ha valore di autorizzazione 
all’esecuzione delle opere; 

- che la realizzazione dei lavori in approvazione - dell'importo complessivo di €  
2.031.000,00 - non comporterà alcun onere per quest’amministrazione Comunale  

- che il presente atto verrà inoltrato ad HERA SpA – Struttura operativa territoriale di 
Bologna per tutti gli adempimenti conseguenti  fungendo Questa come Stazione 
appaltante dell’opera;  

 
4) Di dichiarare l'immediata esecutività del presente atto ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 
 

 
 
 

 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA  
PROVINCIA DI BOLOGNA  

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 28/10/2011 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 28/10/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 28/10/2011, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D.Lgs. n. 267/2000 29/08/2011 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 28/10/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000 29/08/2011 
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 28/10/2011  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 101 del 29/08/2011 
 


